式买入本公司股份以稳定本公司股价。本公司应按照相关规定披露董事

（不含独立董事）和高级管理人员买入公司股份的计划。在本公司披露董

事（不含独立董事）和高级管理人员买入本公司股份计划的 3个交易日后，

董事（不含独立董事）和高级管理人员将按照方案开始实施买入本公司股

份的计划。2、增持具体方案：①增持资金：董事（不含独立董事）和高

上市

后三

年内

是 是
不适

用

不适

用

2016 年半年度报告

21 / 95

级管理人员将以自有资金增持股份，每十二个月内使用的资金金额不高于

董事（不含独立董事）和高级管理人员上一会计年度自本公司处领取的税

后薪酬或津贴金额的 20%；②增持价格：通过二级市场以竞价交易方式买

入本公司股份的，买入价格不高于本公司上一会计年度经审计的每股净资

产。③增持方式：增持股份的方式为集中竞价交易方式、大宗交易、要约

方式或证券监督管理部门认可的其他方式；④增持期限和频率：不超过 12

个月，以稳定股价为目的的增持在一个会计年度不超过一次（不包括上一

会计年度未实施完毕的增持计划）。

与

再

融

资

相

关

的

承

诺

其

他

公司董

事、高级

管理人

员

公司董事、高级管理人员承诺忠实、勤勉地履行职责，维护公司和全

体股东的合法权益，并根据中国证监会相关规定对公司填补即期回报措施

能够得到切实履行作出如下承诺：

1、承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益，也不采用

其他方式损害公司利益；

2、承诺对董事和高级管理人员的职务消费行为进行约束；

3、承诺不动用公司资产从事与其履行职责无关的投资、消费活动；

4、承诺由董事会或薪酬委员会制定的薪酬制度与公司填补回报措施的执

行情况相挂钩；

5、承诺拟公布的公司股权激励的行权条件与公司填补回报措施的执行情

况相挂钩。

长期

有效
是 是

不适

用

不适

用

其

他

浙江天

成科投

有限公

司、陈邦

锐、许筱

荷

   公司的控股股东浙江天成科投有限公司，以及实际控制人陈邦锐、许

筱荷承诺不越权干预公司经营管理活动，不侵占公司利益。

长期

有效
是 是

不适

用

不适

用

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司 2015 年度股东大会审议批准，续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2016

年度审计机构。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

22 / 95

十一、公司治理情况

报告期内，公司治理符合《公司法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》等法

律法规的要求，公司治理较为完善，运作规范，不存在重大问题或失误。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 7,500 75.00   -375 -375 7,125 71.25

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 7,500 75.00   -375 -375 7,125 71.25

其中：境内非国有法人

持股
6,150 61.50   6,150 61.50

境内自然人持

股
1,350 13.50   -375 -375 975 9.75

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份
2,500 25.00   375 375 2,875 28.75

1、人民币普通股 2,500 25.00   375 375 2,875 28.75

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 10,000 100.00   0 0 10,000 100

2016 年半年度报告

23 / 95

2、 股份变动情况说明

公司首次公开发行限售股中的 375 万股，锁定期为自公司股票上市之日起十二个月。2016 年

6 月 30 日，上述 375 万股限售股锁定期届满，该部分限售股已于 2016 年 6 月 30 日起上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
期初限

售股数

报告期解

除限售股

数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售原因 解除限售日期

浙江天成科投有

限公司
5,400 0 0 5,400 首发股票限售 2018 年 6 月 30 日

天台众诚投资中

心（有限合伙）
750 0 0 750 首发股票限售 2018 年 6 月 30 日

陈邦锐 750 0 0 750 首发股票限售 2018 年 6 月 30 日

陈昂扬 225 0 0 225 首发股票限售 2018 年 6 月 30 日

王瑞琦 225 225 0 0 首发股票限售 2016 年 6 月 30 日

陈春友 150 150 0 0 首发股票限售 2016 年 6 月 30 日

合计 7,500 375 0 7,125 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 11,964

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态
数量

浙江天成科投有限公司 0 54,000,000 54.00 54,000,000 无
境内非国有

法人

天台众诚投资中心（有限

合伙）
0 7,500,000 7.50 7,500,000 无

境内非国有

法人

陈邦锐 0 7,500,000 7.50 7,500,000 无   境内自然人

陈昂扬 0 2,250,000 2.25 2,250,000 无   境内自然人

王瑞琦 -96,400 2,153,600 2.15 0 质押 660,000 境内自然人

陈春友 0 1,500,000 1.50 0 无   境内自然人

2016 年半年度报告

24 / 95

中国民生银行股份有限公

司－东方新思路灵活配置

混合型证券投资基金

928,651 928,651 0.93 0 未知   未知

中国建设银行股份有限公

司－东方策略成长混合型

开放式证券投资基金

661,710 661,710 0.66 0 未知   未知

中国建设银行－东方龙混

合型开放式证券投资基金
503,084 503,084 0.50 0 未知   未知

中国银行股份有限公司－

华夏高端制造灵活配置混

合型证券投资基金

449,940 449,940 0.45 0 未知   未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流

通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

王瑞琦 2,153,600 人民币普通股 2,153,600

陈春友 1,500,000 人民币普通股 1,500,000

中国民生银行股份有限公司－东方新思路灵

活配置混合型证券投资基金
928,651 人民币普通股 928,651

中国建设银行股份有限公司－东方策略成长

混合型开放式证券投资基金
661,710 人民币普通股 661,710